

Minnesanteckningar

S/24/0001

2024-02-08

Namn

Vård i samverkan (VIS) tjänstestyrrupp

Tid	Torsdagen den 8 februari klockan 13.00-14.30
Plats	Digitalt möte via teams
Närvarande från Region Stockholm, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen	Anders Ahlsson, hälso- och sjukvårdsdirektör Christoffer Bernsköld, avdelningschef närsjukvård Maria Andersson, enhetschef psykiatri och samverkan Anna Roland Andersson, bitr avdchef avdelningen för kunskapsutveckling och enhetschef hälsoutveckling
Närvarande från kommunerna	Britt-Marie Ekström, socialdirektör, Danderyd Patric Rylander, förvaltningschef äldreförvaltningen, Stockholm stad Veronica Carstorp Wolgast, socialdirektör, socialförvaltningen, Stockholms stad Karin Björkryd, omsorgsdirektör, Södertälje Helena Åhman, socialchef, Solna stad Elisabet Schultz, förvaltningschef barn och utbildningsförvaltning, Tyresö Anette Burman, chef för avdelningen för stöd kring lärande och hälsa i Stockholms stad
Frånvarande från Region Stockholm	Eva Bring, avdelningschef somatisk specialistvård
Frånvarande från kommunerna	Karin Kollberg, socialchef, Nacka (ers vid behov Karin Björkryd) Claes Lagergren, socialchef, Täby (ers vid behov B-M Ekström) Maria Röstberg, socialchef, Upplands-Väsby (ers vid behov Helena Åhman)
Närvarande från Sekretariatet och föredragande	Peter Vesterholm, verksamhetschef Regional samverkan Storsthlm, Ordförande Yvonne Lettermark, handläggare HSF Nina Mautner Granath, handläggare HSF Gunilla Benner-Forsberg, handläggare HSF Daphne Wahlund, processledare Storsthlm Anders Carlsson, processledare Storsthlm Lisa Minell, processledare Storsthlm Görel Petersson, förbundssekreterare Storsthlm, noterat minnesanteckningarna

1. Välkommen och minnesanteckningar

Peter Vesterholm, ordförande för dagens möte och resterande 2024, hälsar välkommen. Peter tackar Region Stockholm för ordförandeskapet 2023. Minnesanteckningarna från föregående möte, den 7 december, fastställs och läggs till handlingarna.

2. Inriktning psykisk hälsa och suicidprevention 2024-2026

Nina Mautner Granath, HSF, och Lisa Minell, Storsthlm informerar om den treåriga inriktningen som är en del av handlingsplanen för god och nära vård och omsorg.

Förtydligande att NASP är dialogpart inom suicidprevention och erbjuder stöd i vad som kan göras lokalt och regionalt samt i samverkan. Region Stockholm har en strategi för suicidprevention och flera kommuner har handlingsplaner för suicidprevention, några av de finns på respi.se.

Beslut

VIS tjänstestyrgrupp ställer sig bakom förslaget till inriktning för psykisk hälsa och suicidprevention 2024-2026.

VIS tjänstestyrgrupp rekommenderar VIS politiska styrgrupp att besluta enligt förslaget.

3. Handlingsplan för God och nära vård och omsorg 2024-2030

Yvonne Lettermark, HSF berättar kort om handlingsplanen som beslutades av VIS politiska styrgrupp den 20 december. Genomförandet av handlingsplanen kräver fortsatt utveckling av arbetssätten i samverkansstrukturen. Därför initierades en dialog där det efterfrågades synpunkter och eventuella medskick kopplat till ledning och styrning i genomförandet av handlingsplanen, med utgångspunkt i utskickat diskussionsmaterial.

Gemensamma synpunkter är att det praktiska genomförandet är viktigt. Det finns en allmän kritik från politik och myndigheter om att det finns många strategier och att det är viktigt att fokusera på operativ verksamhet gällande omställningen. Det är ett stort tryck på att åstadkomma konkreta förändringar. Arbetet behöver göras strukturerat med hjälp av exempelvis uppdragsdirektiv och aktiviteterna på länsövergripande ska ge konkreta förändringar. Lokala samverkansstrukturer finns redan där mycket operativt sker, det handlar om att se över vilka länsövergripande förändringar som kan göras. Det är bra att ha en process att jobba efter, men konkreta exempel måste komma till. Det måste vara ett flöde mellan samrådsgrupp och lokal verksamhet. Fokus bör ligga på vad vi kan göra ute i verksamheten som är synligt inom en inte alltför lång framtid.

Yvonne Lettermark och Anders Carlsson tackar för värdefulla synpunkter som kan ge stöd i det fortsatta arbetet.

4. Planering för 2024: prioriterade aktiviteter för länsövergripande samverkan

Gunilla Benner Forsberg, HSF, och Daphne Wahlund, Storsthlm berättar att den politiska styrgruppen i samband med beslutet om handlingsplanen gav tjänstestyrgruppen i uppdrag att årligen ta fram planering för prioriterade aktiviteter. Förslag till sådan planering presenteras kortfattat på mötet, och bifogas i mer detaljerad form i skriftligt underlag.

Patric Rylander föreslår att uppföljning och indikatorer av handlingsplanen ska ingå som prioriterad aktivitet, vilket övriga deltagare instämmer i.

Beslut

Tjänstestygruppen ställer sig bakom förslaget till årsplanering med prioriterade aktiviteter för 2024 med tillägget att uppföljning och indikatorer av handlingsplanen ska ingå som prioriterad aktivitet.

Tjänstestygruppen rekommenderar VIS politiska styrgrupp att besluta enligt förslaget med tillägg enligt ovan.

5. Beslut om länsgemensamma stimulansmedel för psykisk hälsa och suicidprevention

Nina Mautner Granath, HSF och Lisa Minell, Storsthlm informerar om förslag till fördelning av länsgemensamma stimulansmedel:

Fördelningsplan länsgemensamma stimulansmedel 2024, Stockholms län					
	Samsjuklighet	Brukarmedverkan	Suicidprevention	Barn och unga	Totalt
Länsgemensamma satsningar	2 500 000		3 500 000	13 600 000	19 600 000
Regionen	18 114 854	1 000 000	21 511 868	22 479 018	64 105 740
Kommunerna	18 114 854	1 000 000	21 511 868	22 479 018	64 105 740
Totalt länsgemensamma medel	38 729 708	2 000 000	46 523 735	58 558 036	145 811 479

Beslut

Tjänstestygruppen beslutar enligt förslag till fördelningsplan av länsgemensamma stimulansmedel

6. Information från HSF respektive Storsthlm

Christoffer Bernsköld presenterar geografiska principer för hälso- och sjukvården, som beslutats av HSN, och hur principerna ska användas vid planering av hälso- och sjukvård.

De nya geografiska principerna är anpassade till det löpande arbetet och innebär bland annat följande.

Geografiska ansvarsområden för hälso- och sjukvården ska överensstämja med kommun- respektive stadsdelsgränser. I planeringen ska hänsyn tas till geografiska skillnader. Tillgång till hälso- och sjukvård ska planeras utifrån RUFSS (regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen). Vårdgivare ska samverka med varandra och med kommuner och stadsdelsförvaltningar inom sina geografiska områden.

7. Ärenden som ska vidare till VIS politiska styrgrupp

- Beslut om inriktning psykisk hälsa och suicidprevention 2024-2026
- Beslut om prioriterade aktiviteter med tillägget för länsövergripande samverkan 2024

8. Mötestider 2024

VIS tjänstestyrgruppens kvarvarandemöten 2024, klockan 13.00-15.00: den 23 maj, den 19 september och den 21 november